
Seznam použité literatury

Bartoš, J.-Holík, K.-Jarošová, J.: Pěstování zeleniny v tržním hospodářství ČR. Praha, ÚZPI 1994. 
Basařová-Čepička, J.: Sladařství a pivovarnictví. Praha, SNTL 1985.
Berka, R.: Světová akvakultura a potencionální možnosti chovu ryb v ČSFR Vodňany, 1990. 
Berka, R: Studie chovu sladkovodních ryb. Vodňany, 1992.
Blattný, C.-PipekP.-Ingr, I.: Konzervárenské suroviny. Praha, SNTL 1986.
Bretschneider, R.Technologie cukru. Praha, SNTL/ALFA 1980.
Celní sazebník. Praha 1992 až 1998 
Cukrovamický kalendář, Praha 1995 až 1998
Brickell, Ch.: Velká zahrádkářská encyklopedie. Bratislava, Príroda as. 1994.
Čepička, J. a kol: Obecná potravinářská technologie. Praha, VŠCHT 1995.
Čurda, D.: Vybrané kapitoly z konzervárenské a mrazírenské technologie. Praha, VŠCHT 1992. 
Dubský, K.: Základy chovu kapra, Institut VaV Mze, Praha, 1998 
Dvořák, L.: Chov králíků. Praha, SZN 1973.
FAO - yearbook, část Production. Rome 1990 až 1997 
FAO - yearbook, část Trade. Rome 1990 až 1997 
Pantová, M.: Interní matenály-chov koz. Praha, VŠZ 1995.
Flohrová, A.: Trendy v pěstování polní zeleniny. Praha, UVTIZ 1991.
Freisinger, J.: Analýza českého produkčního rybářství. Praha, ČZU 1996. Diplomová práce.
Häuft, J.: Nový breviář o víně. Praha, Svépomoc 1988.
Houška, V. a kol: Vývoj zemědělství a výživy v Československu. Praha, SEVT 1971.
Hubáček, V.-Kraus, V.: Hrozny a víno z vmice i zahrady. Praha, SZN 1982.
Jandejsek, Z.: Chov králíků, zpracování králičího masa a uplatnění odvětví na zahraničních trzích 
z pohledu ekonomické výhodnosti. Praha, ČZU 1996. Kandidátská disertační práce.
Ječmenářská ročenka, Praha 1999
Kadlec, J.:Rez ovocných stromů a keřů. Praha, GRADA 1997 
Kolektiv.: Technologie tuků. Praha, SNTL 1986.
Kolektiv.: Len, jeho historie, pěstování, zpracování a užiti. Trutnov, GR Lnářský průmysl 1988. 
Kolektiv.: České rybníkářství. Praha, MZeČR 1995.
Kolektiv.: Zemědělská výroba v tabulkách a číslech. Plzeň,TYPOS 1998 
Komoditní studie к jednotlivým odvětví. Praha, MZe ČR 1993-1999
Krasu, V. a kol: Réva a víno v Čechách a na Moravě, Tradice a současnost, RADIX, spol. s r.o., 
1999
Křížek, J. a kol: Chov koz. Praha, Farm 1992.
Kvapilík, J.: Ekonomické aspekty chovu skotu. Rapotín, VUCHS s.r.o. 1995.
Metodika MZe ČR. Bílek, M.:Ekonomický chov ovcí. č. 11/93. Praha, ÚZPI 1993.
Metodika MZe ČR. Tér: Skladování a tržní úprava brambor, č. 11/94. Praha, ÚZPI 1994.
Metodika MZe ČR. Vokál, В. a kol.: Technologické postupy pro racionální pěstování jednotlivých 
užitkových směrů brambor, č.2/95. Praha, ÚZPI 1995.
Metodika MZe ČR. Seydlová, R: Kvalitní mlékárenská surovina, předpoklad ekonomického 
úspěchu výroby mléka. Praha, ÚZPI 1994.
Mezera, J.-Dvořák, I: Strukturální změny a tendence v potravinářském sektoru. Praha, VÚZE 
1995.
Mezera, J.-Dvořák, J.: Strukturální změny a ekonomická pozice potravinářského sektoru. Praha, 
VÚZE 1995.
Mezera, J.-Dvořák, J.: Stav a výhled potravinářského sektoru v EU. Praha, VÚZE 1997. 
Nákladovost zemědělských výrobků a výsledky hospodaření v zemědělských podnicích ČR Praha, 
VÚZE za roky 1992 - 1998.
Murgaš, J. a kol: Manažment a marketing v chove oviec a kôz, SPU Nitra, 1997 
Pávek, F.: Chov činčil Praha, SZN 1986.

236



Petr, J.: Interní materiály-kvalita obilovin. Praha, ČZU 1996.
Peterová, J.: Ekonomika výroby a zpracování zemědělských produktů. Praha, ČZU 1996 
Píč, J. a kol.: Ekonomika odvětví ZpoK Praha, VŠZ 1988.
Pivovarnický kalendář. Praha 1999
Pipek, P.: Technologie masa 1,П. Praha, Ediční středisko ČVUT 1994.
Poděbradský, Z.: Nové poznatky v ekonomice výroby mléka a jatečných prasat, ÚZPI Praha, SI ŽV 
2/1999
Pytloun,!.- Louda,F.- Suchan, V. at al.: Základy chovu masných plemen skotu . Praha, Institut 
výchovy a vzdělávání MZe ČR 1994
Sborník přednášek. Výroba a využití siláží. Praha, VÚŽV 1990.
Sborník přednášek. Chov brojlerových králikov. Nitra, 1995.
Sborník přednášek. Nové směry v chovu brojlerových králíků. Praha, ČZU 1995.
Sborník ČSAZ č. 100. Poznatky výzkumu pre efektívný chov oviec. Praha, ČSAZ 1986.
Sborník ČSAZ č.l 14. Pěstování zeleniny a květin v chráněných prostorách. Praha, ČSAZ 1987. 
Sedlo. J.- Ševčík,!.: Odrůdy a klony révy vinné v ČR. Praha, MZe ČR 1999 
Skřivan a kol.: Chov kožešinových zvířat. Praha, SZN 1976.
Statistická ročenka Praha, ČSÚ 1950-1995.
Stevenson, T: Světová encyklopedie vín Bratislava, GEMINI 1993.
Statistické informace. Ceny zemědělských výrobců, ceny průmyslových výrobců, a spotřebitelské 
ceny potravinářského zboží. Praha, ČSÚ 1990-1999
Statistické informace. Definitivní údaje o sklizni zemědělských plodin. Praha, ČSÚ za roky 1991 - 
1998.
Statistické informace. Statistika rodinných účtů I. Praha, ČSÚ za roky 1991 - 1998 
Statistické informace. Výsledky živočišné výroby. Praha, ČSÚ za roky 1991 - 1998.
Studijní informace, řada ŽV č.4/92. Chov koz a uplatnění kozího mléka a masa v lidské výživě. 
Studijní informace, řadaŽV č.6/92. Chov králíků.
Studijní informace, řada ŽV č.5/92. Chov kožešinových zvířat - aktuální otázky.
Studijní informace, řada Výživa a potraviny č.3/92. Hodnocení a zpracování jatečných zvířat a 
masa.
Studijní informace, řada ŽV č. 1/92. Kvalita jatečného těla a masa u prasat.
Suchan,V.- Dvořák, P.: Analýza chovu plemene Hereford. Praha, ČZU 1997 
Škápik, P.: Ekonomika chovu ryb. Praha, ČZU 1995. Diplomová práce.
Vlastní náklady a výsledky hospodaření JZD ČSR,SSR, a ČSSR. Praha, VÚZE za roky 1985 - 
1990.
Votruba, R: Základy skleníkového květinářství. Praha, Brázda 1991 a VÚEP Bratislava za roky 
1980 až 1991.
Zákon č.92/96 Sb. O odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, včetně navazujících vyhlášek. 
Zpráva o stavu českého zemědělství. Praha, MZeČR 1994 až 1998.
Časopisecká literatura za roky 1991 až 1999
Agra - Europe, Agrární noviny,Agrobase, Bramborářství, Chmelařství, Ekonom, Hospodářské 

noviny, Kvasný průmysl, Květy olejnín, Listy cukrovamické a řepařské. Maso, Náš chov, Nový 
venkov. Potravinářské aktuality, Rostlinná výroba. Úroda, Vinařský obzor. Zemědělec,
Zemědělský týdeník. Zemědělská ekonomika. Zahrádkář, Zahradnictví, Živočišná výroba.


